
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10 марта 2025 года                                                                                               № 1183 

 

Тверь 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 03.02.2025 № 465 «Об 

утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2025-2030 годы»   

 

На основании решения Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 20.02.2025 № 355 «О внесении изменений в решение 

Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 

19.12.2024 № 333 «О бюджете Калининского муниципального округа 

Тверской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

постановляет: 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 03.02.2025 № 465 «Об 

утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Калининского муниципального 

округа Тверской области на 2025-2030 годы» (далее - Постановление). 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы  

(тыс. руб.) 

Всего: 247 021,60, в т.ч. 

 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

71 117,

10 

31 908,

90 

33 498,

90 

33 498,

90 

33 498,

90 

43 498,

90 

                            ». 

1.2. Паспорт Подпрограммы «Землеустройство», изложить в 

следующей редакции:   

« 



 

Ответственный 

исполнитель  

подпрограммы 

Администрация Калининского 

муниципального округа Тверской области 

Соисполнители 

подпрограммы 

- 

Задачи подпрограммы 1. Кадастровые, геодезические и 

картографические работы на земельных 

участках и их оценка; 

2. Проведение муниципального земельного 

контроля на предмет нарушения земельного 

законодательства; 

3. Работа с арендаторами по своевременной 

уплате аренды за земельные участки, работа по 

518-ФЗ, работа в рамках 59-ФЗ; 

4. Создание условий для развития 

инфраструктуры на территории Калининского 

муниципального округа. 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Количество поставленных на 

государственный кадастровый учет и 

оцененных земельных участков; 

2. Количество уточненных земельных участков 

по подготовленным карта-планам в рамках 

проведения ККР; 

3. Количество гектаров земельных участков 

выделяемых в счет невостребованных 

земельных долей, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований, в отношении которых проведено 

мероприятие по подготовке проекта 

межевания; 

4. Количество гектаров земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, из состава земель 

сельскохозяйственного назначения и 

земельных участков, выделяемых в счет 

невостребованных земельных долей, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований, в отношении 

которых проведен государственный 

кадастровый учет; 

5. Количество земельных участков 

проверенных муниципальным земельным 

контролем; 

6. Количество подготовленных расчетов по 

арендной плате за земельные участки, 

имущество и претензий о задолженности по 



 

 

арендной плате за земельные участки, 

имущество;  

7. Количество подготовленных ответов на 

обращения граждан и уведомлений о 

необходимости проведения государственной 

регистрации права собственности; 

8. Количество заключенных муниципальных 

контрактов; 

9. Количество земельных участков. 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Проведение кадастровых, геодезических и 

картографических работ и независимая оценка 

стоимости земельных участков; 

2. Проведение комплексных кадастровых 

работ; 

3.  Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ; 

4. Проведение муниципального земельного 

контроля на предмет нарушения земельного 

законодательства; 

5. Работа с арендаторами и рассылка 

исходящей корреспонденции; 

6. Проведение обследования земельных 

участков; 

7. Обеспечение инженерной инфраструктурой 

земельных участков Калининского 

муниципального округа Тверской области; 

8. Публикация информации в региональных 

СМИ. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс.руб.) 

Всего: 20 006,10, в т.ч.: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

4 784,

10 

3 044,

40 

3 044,

40 

3 044,

40 

3 044,

40 

3 044,

40 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

1. Количество поставленных на 

государственный кадастровый учет и 

оцененных земельных участков – 1 945 ед.; 

2. Количество уточненных земельных участков 

по подготовленным карта-планам в рамках 

проведения ККР – 161 474 ед.; 

3. Количество гектаров земельных участков 

выделяемых в счет невостребованных 

земельных долей, находящихся в 

собственности муниципальных образований, в 

отношении которых проведено мероприятие по 

подготовке проекта межевания – 3 000 ед.; 



 

4. Количество гектаров земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена, из состава земель  

сельскохозяйственного назначения и 

земельных участков, выделяемых в счет 

невостребованных земельных долей, 

находящихся в собственности муниципальных 

образований, в отношении которых проведен 

государственный кадастровый учет – 27 ед. 

5. Количество земельных участков 

проверенных муниципальным земельным 

контролем – 72 ед.; 

6. Количество подготовленных расчетов по 

арендной плате за земельные участки, 

имущество и претензий о задолженности по 

арендной плате за земельные участки, 

имущество – 5 505 ед.;  

7. Количество подготовленных ответов на 

обращения граждан и уведомлений о 

необходимости проведения государственной 

регистрации права собственности – 64 800 ед. 

8. Количество заключенных муниципальных 

контрактов – 1 ед.; 

9. Количество земельных участков – 5 ед. 

». 

1.3. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным 

имуществом» раздел «Основные мероприятия» изложить в следующей 

редакции:   

« 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

1. Инвентаризация, постановка на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества.  

2. Оценка объектов муниципального 

имущества Калининского муниципального 

округа. 

3. Содержание имущества казны 

муниципального образования. 

4. Оформление права муниципальной 

собственности на выморочное имущество. 

5. Инвентаризация, постановка на кадастровый 

учет бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества. 

6. Укрепление материально-технической базы 

муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений. 

7. Предупреждение банкротства, 

восстановление платежеспособности 



 

 

муниципальных унитарных предприятий. 

8. Субсидия Муниципальному унитарному 

предприятию Калининского муниципального 

округа Тверской области «Коммунальные 

системы Калининского округа» на финансовое 

обеспечение затрат, необходимых для 

погашения просроченной кредиторской 

задолженности за энергоресурсы. 

». 

1.4. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным 

имуществом» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:   

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс.руб.) 

Всего: 156 414,00,в т.ч.: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

26 174

,00 

24 048

,00 

24 048

,00 

24 048

,00 

24 048

,00 

34 04

8,00 

». 

1.5. Подраздел I «Подпрограмма 1 «Землеустройство» раздела III 

Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему 

Постановлению (прилагается); 

1.6. В подразделе II «Подпрограмма 2 «Управление муниципальным 

имуществом» раздела III Программы мероприятия подпрограммы и общий 

объем бюджетных ассигнований изложить в редакции Приложения 2 к 

настоящему Постановлению (прилагается); 

1.7. Раздел IV Программы изложить в редакции Приложения 3 к 

настоящему Постановлению (прилагается); 

1.8. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 4 к 

настоящему Постановлению (прилагается); 

1.9. Приложение 2 к Программе изложить в редакции Приложения 5 к 

настоящему Постановлению (прилагается). 

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет (https://kalinin-adm.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Калининского муниципального 

округа Тверской области Комарова В.А. 

 

 

Глава Калининского муниципального округа  

Тверской области                                                                            С.А. Румянцев 



 

Приложение 1 
к Постановлению Администрации 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 10.03.2025 № 1183 

 

« 

Подраздел I  

Подпрограмма 1. «Землеустройство» 

 

Задачи подпрограммы «Землеустройство»: 

1. Кадастровые, геодезические и картографические работы на 

земельных участках и их оценка. 

2. Проведение муниципального земельного контроля на предмет 

нарушения земельного законодательства. 

3. Работа с арендаторами по своевременной уплате аренды за 

земельные участки, работа по 518-ФЗ, работа в рамках 59-ФЗ. 

4. Создание условий для развития инфраструктуры на территории 

Калининского муниципального округа. 

Решение  задач (показатели): 

1. Количество поставленных на государственный кадастровый учет и 

оцененных земельных участков; 

2. Количество уточненных земельных участков по подготовленным 

карта-планам в рамках проведения ККР; 

3. Количество гектаров земельных участков выделяемых в счет 

невостребованных земельных долей, находящихся в собственности 

муниципальных образований, в отношении которых проведено мероприятие 

по подготовке проекта межевания; 

4. Количество гектаров земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, из состава земель 

сельскохозяйственного назначения и земельных участков, выделяемых в 

счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности 

муниципальных образований, в отношении которых проведен 

государственный кадастровый учет; 

5. Количество земельных участков проверенных муниципальным 

земельным контролем; 

6. Количество подготовленных расчетов по арендной плате за 

земельные участки, имущество и претензий о задолженности по арендной 

плате за земельные участки, имущество;  

7. Количество подготовленных ответов на обращения граждан и 

уведомлений о необходимости проведения государственной регистрации 

права собственности; 

 8. Количество заключенных муниципальных контрактов; 

9. Количество земельных участков. 

Значения  показателей задач подпрограммы 1 приведены в 

Приложении 1 к настоящей муниципальной программе. 

Решение задач осуществляется посредством выполнения следующих 

мероприятий. 



 

 

Мероприятия  подпрограммы:  

1. Проведение кадастровых, геодезических и картографических работ и 

независимая оценка стоимости земельных участков; 

2. Проведение комплексных кадастровых работ; 

3.  Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ; 

4. Проведение муниципального земельного контроля на предмет нарушения 

земельного законодательства; 

5. Работа с арендаторами и рассылка исходящей корреспонденции; 

6. Проведение обследования земельных участков; 

7. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков 

Калининского муниципального округа Тверской области; 

8. Публикация информации в региональных СМИ. 

 Общий объем бюджетных аcсигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 20 006,10 тыс. руб. 

Таблица 3 

 

Подпрограмма 1 

«Землеустройство» 

По годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 
2025 2026 2027 2028 2029 

2030 

 

4 784,

10 

3 044,

40 

3 044,

40 

3 044,

40 

3 044,

40 

3 044,

40 

20 006

,10 

Задача 1. Кадастровые, 

геодезические и 

картографические 

работы на земельных 

участках и их оценка 

3 

446,00 

2 

484,40 

2 

484,40 

2 

484,40 

2 

484,40 

2 

484,40 

15 

868,00 

Задача 2. Проведение 

муниципального 

земельного контроля на 

предмет нарушения 

земельного 

законодательства 

95,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 395,00 

Задача 3. Работа с 

арендаторами по 

своевременной уплате 

аренды за земельные 

участки, работа по 518-

ФЗ, работа в рамках 59-

ФЗ. 

513,10 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 
3 

013,10 



 

Задача 4. Создание 

условий для развития 

инфраструктуры на 

территории 

Калининского 

муниципального округа. 

730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 10.03.2025 № 1183 

 

« 

Мероприятия  подпрограммы:  

1. Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества.  

2. Оценка объектов муниципального имущества Калининского 

муниципального округа. 

3. Содержание имущества казны муниципального образования. 

4. Оформление права муниципальной собственности на выморочное 

имущество. 

5. Инвентаризация, постановка на кадастровый учет бесхозяйных 

объектов недвижимого имущества. 

6. Укрепление материально-технической базы муниципальных 

предприятий и муниципальных учреждений. 

7. Предупреждение банкротства, восстановление платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий. 

8. Субсидия Муниципальному унитарному предприятию 

Калининского муниципального округа Тверской области «Коммунальные 

системы Калининского округа» на финансовое обеспечение затрат, 

необходимых для погашения просроченной кредиторской задолженности за 

энергоресурсы. 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 2 составляет 156 414,00 тыс. руб. 

Таблица 4 

 
Подпрограмма 2 

 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

  По годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

26 

174,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

34 

048,00 

156 41

4,00 

Задача 1. 

Инвентаризация, 

постановка на 

кадастровый учет 

объектов недвижимого 

имущества 

Калининского 

муниципального округа 

1 

960,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

1 

000,00 

6 

960,00 

Задача 2. Оценка 

муниципального 

имущества 

929,00 930,00 930,00 930,00 930,00 930,00 
5 

579,00 



 

Калининского 

муниципального округа 

Задача 3. Содержание 

муниципальной казны 

Калининского 

муниципального округа 

508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 508,00 
3 

048,00 

Задача 4. Выявление, 

учет и оформление 

бесхозяйного и 

выморочного 

имущества 

1 

777,00 

1 

610,00 

1 

610,00 

1 

610,00 

1 

610,00 

1 

610,00 

9 

827,00 

Задача 5. Обеспечение 

функционирования 

муниципальных 

предприятий и 

муниципальных 

учреждений 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10 000

,00 

10 000

,00 

Задача 6. 

Предупреждение 

банкротства, 

восстановление 

платежеспособности 

муниципальных 

унитарных предприятий 

21 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

20 

000,00 

121 

000,00 

 
». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к Постановлению Администрации 

Калининского муниципального округа 

Тверской области от 10.03.2025 № 1183 

 

Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице 5 

Таблица 5 

Наименование 

подпрограмм

ы 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

П
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

1
 «

З
ем

л
еу

ст
р

о
й

с
тв

о
»

 

всего, 
4 

784,10 
3 044,40 3 044,40 3 044,40 3 044,40 3 044,40 

в том числе: 

местны

й 

бюджет 

4 

784,10 
3 044,40 3 044,40 3 044,40 3 044,40 3 044,40 

региона

льный 

бюджет 

х х х х х х 

федерал

ьный 

бюджет 

х х х х х х 

иные 

источни

ки 

х х х х х х 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 
2

 

«
У

п
р
ав

л
ен

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 

и
м

у
щ

ес
тв

о
м

»
 

всего, 
26 

174,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

34 

048,00 

в том числе: 

местны

й 

бюджет 

26 

174,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

24 

048,00 

34 

048,00 

региона

льный 

бюджет  

х х х х х х 

федерал

ьный 

бюджет 

х х х х х х 

иные 

источни

ки 

х х х х х х 

 

 

 

всего, 
40 

159,00 
4 816,50 6 406,50 6 406,50 6 406,50 6 406,50 

в том числе: 



 

Наименование 

подпрограмм

ы 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

Подпрограмма 

3 «Создание 

комфортных 

жилищных 

условий для 

отдельных 

категорий 

граждан» 

местны

й 

бюджет 

40 

159,00 
4 816,50 6 406,50 6 406,50 6 406,50 6 406,50 

региона

льный 

бюджет  

х х х х х х 

федерал

ьный 

бюджет 

х х х х х х 

иные 

источни

ки 

х х х х х х 

Итого по программе,  
71 

117,10 

31 

908,90 

33 

498,90 

33 

498,90 

33 

498,90 

43 

498,90 

в том числе:       

местный бюджет 
71 

117,10 

31 

908,90 

33 

498,90 

33 

498,90 

33 

498,90 

43 

498,90 

региональный бюджет х х х х х х 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники х х х х х х 
 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

6 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МП "Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2025-2030 годы"                                                                                                                      

тыс. рублей 111,937.60 71,117.10 31,908.90 33,498.90 33,498.90 33,498.90 43,498.90 247,021.60 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Цель программы № 1: Увеличение доходов бюджета 

Калининского муниципального округа Тверской области на 

основе эффективного управления имуществом

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Цель программы № 2: Повышение эффективности управления 

и распоряжения муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Цель программы № 3: Улучшение качества жизни социально-

уязвимых категорий граждан

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 1  "Поступление доходов от аренды 

муниципального имущества"
тыс. рублей 4,380.40 556.70 612.40 612.40 612.40 612.40 612.40 3,006.30 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 2  "Поступление доходов от использования 

муниципального имущества"
тыс. рублей 1,500.00 35.30 35.30 35.30 35.30 35.30 35.30 211.80 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 3  "Поступление доходов от реализации 

плана приватизации муниципального имущества"
тыс. рублей 30,445.00 10,303.10 1,185.00 346.80 346.80 346.80 346.80 12,875.30 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Показатель цели 4 "Поступление доходов от аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности"

тыс. рублей 30,811.40 30,811.40 38,165.00 40,790.00 40,790.00 40,790.00 40,790.00 232,136.40 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Показатель цели 5 "Поступление доходов от продажи 

земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности"

тыс. рублей 56,267.00 405,391.30 214,400.00 110,547.60 110,547.60 110,547.60 110,547.60 1,061,981.70 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Показатель цели 6 "Поступление доходов от 

перераспределения земельных участков,  находящихся в 

муниципальной собственности"

тыс. рублей 5,667.00 5,667.00 8,170.00 8,990.00 8,990.00 8,990.00 8,990.00 49,797.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
Показатель цели 7 "Поступление доходов от установления 

публичного сервитута/сервитута"
тыс. рублей 850.00 850.00 850.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 1,160.00 6,340.00 2030

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Приложение 4

к Постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области

от 10.03.2025 № 1183

Приложение 1 к муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2025-2030 годы"

Характеристика   муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Калининского муниципального округа Тверской области на 2025-2030 годы"

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Комитет по управлению имуществом администрации Калининского муниципального района Тверской области

(наименование муниципальной  программы)

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Показатель цели 8 "Общий объем просроченной дебиторской 

задолженности земельных участков и объектов имущества 

муниципальной собственности"

тыс. рублей 10,417.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма  1  "Землеустройство"
тыс. 

рублей
7,048.70 4,784.10 3,044.40 3,044.40 3,044.40 3,044.40 3,044.40 20,006.10 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0

Задача 1  "Кадастровые, геодезические и 

картографические работы на земельных участках и их 

оценка"  

тыс. 

рублей
6,898.70 3,446.00 2,484.40 2,484.40 2,484.40 2,484.40 2,484.40 15,868.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 1

Показатель задачи 1  "Количество поставленных на 

государственный кадастровый учет и оцененных земельных 

участков"

ед. 270 445 300 300 300 300 300 1,945 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 2

Показатель задачи 2  "Количество уточненных земельных 

участков по подготовленным карта-планам в рамках 

проведения ККР"

ед. 1,464 1,174 32,060 32,060 32,060 32,060 32,060 161,474 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 3

Показатель задачи 3  "Количество гектаров земельных 

участков выделяемых в счет невостребованных земельных 

долей, находящихся в собственности муниципальных

образований, в отношении которых проведено мероприятие 

по подготовке проекта межевания"

ед. 0 500 500 500 500 500 500 3,000 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 0 0 4

Показатель задачи 4 "Количество гектаров земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, из состава земель сельскохозяйственного 

назначения и земельных участков, выделяемых в счет

невостребованных земельных долей, находящихся в 

собственности муниципальных образований, в отношении 

которых проведен государственный

кадастровый учет"

ед. 5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 27 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0

 Мероприятие   подпрограммы 1.01 "Проведение 

кадастровых, геодезических и картографических работ и 

независимая оценка стоимости земельных участков"

тыс. 

рублей
1,849.10 3,393.60 2,432.00 2,432.00 2,432.00 2,432.00 2,432.00 15,553.60 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество земельных участков" ед. 300 445 300 300 300 300 300 1,945 2030

2,016.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2030

32.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 2 0 1

Показатель мероприятия 1  "Количество земельных участков в 

отношении которых проведены комплексные кадастровые 

работы"

ед. 1,464 1,174 32,060 32,060 32,060 32,060 32,060 161,474 2030

2,967.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2030

33.00 52.40 52.40 52.40 52.40 52.40 52.40 314.40 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 1 L 5 1 1 0 1 0 1 0 2 0 0
Административное мероприятие подпрограммы 1.02 

"Проведение комплексных кадастровых работ"
тыс.руб.

6 0 1 0 4 0 5 0 4 1 0 1 L 5 9 9 0 1

Мероприятие подпрограммы 1.03 "Подготовка проектов 

межевания земельных участков и проведение кадастровых 

работ"

тыс.руб.0 1 0 3 0 0



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 3 0 1

Показатель  мероприятия  1 "Количество гектар земельных 

участков выделяемых в счет невостребованных земельных 

долей, находящихся в собственности муниципальных

образований, в отношении которых проведено мероприятие 

по подготовке проекта межевания"

ед. 5 500 500 500 500 500 500 3,000 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 1 0 3 0 2

Показатель  мероприятия  2 "Количество гектар земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, из состава земель сельскохозяйственного 

назначения и земельных участков, выделяемых в счет

невостребованных земельных долей, находящихся в 

собственности муниципальных образований, в отношении 

которых проведен государственный

кадастровый учет"

ед. 5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 27 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0

Задача 2  "Проведение муниципального земельного 

контроля на предмет нарушения земельного 

законодательства"

тыс.руб. 150.00 95.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 395.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 2 0 0 0 1
Показатель  задачи 1  "Количество земельных участков 

проверенных муниципальным земельным контролем"
ед. 30 12 12 12 12 12 12 72 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 2.01 "Проведение 

муниципального земельного контроля на предмет нарушения 

земельного законодательства"

тыс.руб. 150.00 95.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 395.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество проверенных 

земельных участков"
ед. 30 12 12 12 12 12 12 72 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0

Задача 3  "Работа с арендаторами  по своевременной 

уплате аренды за земельные участки, работа по 518-ФЗ, 

работа в рамках 59-ФЗ" 

тыс.руб. 391.70 513.10 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 3,013.10 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 0 0 1

Показатель  задачи  1 "Количество подготовленных расчетов 

по арендной плате за земельные участки, имущество и 

претензий о задолженности по арендной плате за земельные 

участки, имущество"

ед. 300 1,101 1,101 1,101 1,101 1,101 1,101 5,505 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 0 0 2

Показатель  задачи 2 "Количество подготовленных ответов на 

обращения граждан и уведомлений о необходимости 

проведения государственной регистрации права 

собственности"

ед. 10,535 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800 10,800 64,800 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 3 2 0 0 1 0 1 0 3 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 3.01 " Работа с арендаторами 

и рассылка исходящей корреспонденции" 
тыс.руб. 391.70 513.10 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 3,013.10 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 3 0 1 0 1

Показатель мероприятия  1 "Количество направленных 

расчетов, претензий, ответов на обращения граждан и 

уведомлений о необходимости проведения государственной 

регистрации права собственности"

ед. 10,835 11,901 11,901 11,901 11,901 11,901 11,901 71,406 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 4 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0

Задача 4  "Создание условий для развития 

инфраструктуры на территории Калининского 

муниципального округа" 

тыс.руб. 0.00 730.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 4 0 0 0 1
Показатель  задачи  1 "Количество заключенных 

муниципальных контрактов"
ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2030



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 4 0 0 0 2 Показатель  задачи  2 "Количество земельных участков" ед. 0 5 0 0 0 0 0 5 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 4 2 0 0 1 0 1 0 4 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 4.01 " Проведение 

обследования земельных участков" 
тыс.руб. 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 4 0 1 0 1
Показатель мероприятия  1 "Количество земельных участков в 

отношении которых проведено обследование"
ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 4 2 0 0 2 0 1 0 4 0 2 0 0

Мероприятие подпрограммы 4.02 " Обеспечение 

инженерной инфраструктурой земельных участков 

Калининского муниципального округа Тверской области" 

тыс.руб. 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 4 0 2 0 1
Показатель мероприятия  1 "Количество земельных участков 

обеспеченных инфраструктурой"
ед. 0 4 0 0 0 0 0 4 2030

6 0 1 0 4 1 2 0 4 1 0 4 2 0 0 3 0 1 0 4 0 3 0 0
Мероприятие подпрограммы 4.03 " Публикация информации 

в региональных СМИ" 
тыс.руб. 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1 0 4 0 3 0 1
Показатель мероприятия  1 "Количество заключенных 

контрактов"
ед. 0 1 0 0 0 0 0 1 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2 "Управление муниципальным 

имуществом"

тыс. 

рублей
98,982.50 26,174.00 24,048.00 24,048.00 24,048.00 24,048.00 34,048.00 156,414.00 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1   "Инвентаризация, постановка на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества Калининского 

муниципального округа"

тыс. 

рублей
819.00 1,960.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 6,960.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 1 0 0 0 1
Показатель   задачи 1  "Количество постановленных на 

кадастровый учет объектов недвижимого имущества "
ед. 20 130 130 130 130 130 130 780 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 1 2 0 0 1 0 2 0 1 0 1 0 0

Мероприятие  подпрограммы 1.01  "Инвентаризация, 

постановка на кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества" 

тыс. 

рублей
819.00 1,960.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 6,960.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 1 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество объектов 

поставленных на кадастровый учет"
ед 20 130 130 130 130 130 130 780 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0
Задача 2  "Оценка муниципального имущества 

Калининского муниципального округа"

тыс. 

рублей
224.00 929.00 930.00 930.00 930.00 930.00 930.00 5,579.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 2 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Количество оцененных объектов 

движимого и недвижимого имущества Калининского 

муниципального округа"

ед. 20 98 98 98 98 98 98 588 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 2 2 0 0 2 0 2 0 2 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 2.01 "Оценка объектов 

мунципального имущества Калининского муниципального 

округа"

тыс. 

рублей
224.00 929.00 930.00 930.00 930.00 930.00 930.00 4,649.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 2 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество оцененных объектов" ед 20 98 98 98 98 98 98 588 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0
Задача 3 "Содержание муниципальной казны 

Калининского муниципального округа"

тыс. 

рублей
20,739.50 508.00 508.00 508.00 508.00 508.00 508.00 3,048.00 2030



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Количество объектов имущества казны 

Калининского муниципального округа подлежащих 

содержанию"

ед. 1 1 1 1 1 1 1 6 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 3 2 0 0 3 0 2 0 3 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 3.01 "Содержание имущества 

казны муниципального образования"

тыс. 

рублей
20,739.50 508.00 508.00 508.00 508.00 508.00 508.00 3,048.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 3 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1 "Количество объектов" ед. 1 1 1 1 1 1 1 6 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 4 Х Х Х Х Х 2 0 4 0 0 0 0
 Задача 4  "Выявление, учет и оформление бесхозяйного и 

выморочного имущества"
тыс.руб. 1,200.00 1,777.00 1,610.00 1,610.00 1,610.00 1,610.00 1,610.00 9,827.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 4 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Количество объектов бесхозяйного 

имущества и выморочного имущества вовлеченных в 

хозяйственный оборот"

ед. 3 237 210 210 210 210 210 1,287 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 4 2 0 0 4 0 2 0 4 0 1 0 0
Мероприятие подпрограммы 4.01 "Оформление права 

муниципальной собственности на выморочное имущество"
тыс.руб. 50.00 110.00 110.00 110.00 110.00 110.00 110.00 440.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 4 0 1 0 1

Показатель мероприятия 1 "Количество оформленных 

объектов выморочного имущества в муниципальную 

собственность"

ед. 3 10 10 10 10 10 10 50 2030

6 0 1 0 1 1 3 0 4 2 0 4 2 0 0 5 0 2 0 5 0 2 0 0

Мероприятие подпрограммы 4.02 "Инвентаризация, 

постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества"

тыс.руб. 1,150.00 1,667.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 9,167.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 2 0 1

Показатель мероприятия 2 "Количество поставленных на 

кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества"

ед. 50 227 200 200 200 200 200 1,227 2030

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 5 0 0 0 0 0 2 0 5 0 0 0 0

 Задача 5  "Обеспечение функционирования 

муниципальных предприятий и муниципальных 

учреждений"

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Количество муниципальных 

предприятий и муниципальных учреждений Калининского 

муниципального округа Тверской области нуждающихся в 

обеспечении"

ед. 0 0 0 0 0 0 1 1 2030

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 5 2 0 6 1 0 2 0 5 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 5.01 "Укрепление материально-

технической базы муниципальных предприятий и 

муниципальных учреждений"

тыс.руб. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 2030



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 5 0 1 0 1

Показатель мероприятия 1 "Количество предоставлениых 

материальных ресурсов муниципальным предприятиям и 

муниципальным учреждениям"

ед. 0 0 0 0 0 0 1 1 2030

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 0 0 0 0 0 2 0 6 0 0 0 0

 Задача 6  "Предупреждение банкротства, восстановление 

платежеспособности муниципальных унитарных 

предприятий"

тыс.руб. 76,000.00 21,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 121,000.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 6 0 0 0 1

Показатель  задачи 1 "Количество предоставленных субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям Калининского 

муниципального округа Тверской области"

ед. 4 1 1 1 1 1 1 6 2030

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 2 0 6 1 0 2 0 6 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 6.01 "Предупреждение 

банкротства, восстановление платежеспособности 

муниципальных унитарных предприятий"

тыс.руб. 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 6 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество предоставлениых 

субсидий"
ед. 4 0 0 0 0 0 0 0 2030

6 0 1 0 5 0 5 0 4 2 0 6 2 0 6 2 0 2 0 6 0 2 0 0

Мероприятие подпрограммы 6.02 "Субсидия 

Муниципальному унитарному предприятию Калининского 

муниципального округа Тверской области "Коммунальные 

системы Калининского округа" на финансовое обеспечение 

затрат, необходимых для погашения просроченной 

кредиторской задолженности за энергоресурсы"

тыс.руб. 0.00 21,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 121,000.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 2 0 6 0 2 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество заключенных 

соглашений на предоставление субсидии"
ед. 0 1 1 1 1 1 1 6 2030

6 0 1 0 5 0 1 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3 "Создание комфортных жилищных 

условий для отдельных категорий граждан"
тыс.руб. 5,906.40 40,159.00 4,816.50 6,406.50 6,406.50 6,406.50 6,406.50 70,601.50 2030

6 0 1 0 5 0 1 0 4 3 0 1 0 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1   "Обслуживание имущества жилого фонда 

казны Калининского муниципального округа Тверской 

области"

тыс.руб. 5,906.40 8,316.50 4,816.50 6,406.50 6,406.50 6,406.50 6,406.50 32,352.50 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 3 0 1 0 0 0 1
Показатель  задачи 1 "Количество объектов жилого фонда 

казны подлежащих обслуживанию"
ед. 784 718 714 715 715 715 715 4,292 2030

6 0 1 0 5 0 1 0 4 3 0 1 2 0 0 1 0 3 0 1 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 1.01 "Средства на  уплату 

взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за жилое помещение, занимаемое по 

договору найма жилого помещения муниципального жилого 

фонда"

тыс руб. 3,019.00 2,716.50 2,716.50 2,716.50 2,716.50 2,716.50 2,716.50 16,299.00 2030

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 3 0 1 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество квартир 

муниципального образования"
ед. 780 712 712 712 712 712 712 4,272 2030

6 0 1 0 5 0 1 0 4 3 0 1 2 0 0 2 0 3 0 1 0 2 0 0

Мероприятие подпрограммы 1.02 "Содержание  жилого 

фонда Калининского муниципального округа Тверской 

области"

тыс.руб. 2,887.40 5,600.00 2,100.00 3,690.00 3,690.00 3,690.00 3,690.00 22,460.00 2030



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 3 0 1 0 2 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество отремонтированных 

квартир"
ед. 4 6 2 3 3 3 3 17 2030

6 0 1 0 5 0 1 0 4 3 0 2 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0
Задача 2 "Обеспечение жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан"
тыс.руб. 0 31,842.50 0 0 0 0 0 31,842.50 2025

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 3 0 2 0 0 0 1
Показатель  задачи 1 "Количество приобретенных жилых 

помещений"
ед. 0 15 0 0 0 0 0 15 2025

6 0 1 0 5 0 1 0 4 3 0 2 2 0 0 1 0 3 0 2 0 1 0 0

Мероприятие подпрограммы 1.01 "Приобретение в 

муниципальную собственность жилых помещений (квартир) 

в целях формирования жилого фонда"

тыс руб. 0.00 31,842.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,842.50 2025

6 0 1 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 3 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия 1 "Количество заключенных 

муниципальных контрактов на приобретение"
ед. 0 15 0 0 0 0 0 15 2025



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год



2025 2026 2027 2028 2029 2030 значение
год  

достижения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Наименование программы, цели программы, показателей 

цели программы, наименование подпрограмм,  задач, 

мероприятий и административных мероприятий 

подпрограмм, наименование показателей задач,мероприятий, 

административных мероприятий

Единица  

измерения

код 

администратора 

(ответственного 

исполнителя)  

программы 

классификация целевой статьи расхода бюджета

Дополнительный аналитический 

код

Коды бюджетной классификации 

раздел подраздел

Финансовый 

год, 

предшеству

ющий 

реализации 

программы, 

2024 год



 

 

Приложение 5 

к Постановлению Администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

от 10.03.2025 № 1183 

Приложение 2 к муниципальной программе 

 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

 Калининского муниципального округа Тверской области  

на 2025-2030 годы» 

План реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Калининского муниципального округа Тверской области  

на 2025-2030 годы» 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов  

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, 

задач, мероприятий 

(административных 

мероприятий), операций, 

направленных на выполнение 

мероприятий 

(административных 

мероприятий) -  пообъектная 

детализация 

Объемы и источники финансирования, тыс. руб. 
Срок 

реализа

ции 

Ожидаемый результат 

 (краткое описание) 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 
Подпрограмма 1 

«Землеустройство» 

Всего  4 784,10 Всего 3 044,40 Всего 3 044,40 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 у
п

р
ав

л
ен

и
ю

 и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ  0,0 ОБ 0,0 

МБ 4 784,10 МБ 3 044,40 МБ 3 044,40 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

2 

Задача 1  " Кадастровые, 

геодезические и 

картографические работы на 

земельных участках и их 

оценка "    

Всего  3 446,0 Всего  2 484,40 Всего  2 484,40 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 3 446,0 МБ 2 484,40 МБ 2 484,40 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 



 

 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

3 

Мероприятие   подпрограммы 

1.01   "Проведение 

кадастровых, геодезических и 

картографических работ и 

независимая оценка 

стоимости земельных 

участков" 

Всего  3 393,60 Всего  2 432,0 Всего  2 432,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество поставленных на 

государственный кадастровый учет и 

оцененных земельных участков – 1 045 ед., 

из них: 2025- 445 ед.; 

2026 – 300 ед.; 2027 – 300 ед. 

 

  

 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 3 393,60 МБ 2 432,00 МБ 2 432,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

4 

Административное 

мероприятие подпрограммы 

1.02 "Проведение 

комплексных кадастровых 

работ" 

Всего  0,0 Всего  0,0 Всего  0,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 Количество уточненных земельных участков 

по подготовленным карта-планам в рамках 

проведения ККР – 65 294 ед.  

из них: 2025- 1 174 ед. 

2026 – 32 060 ед.; 2027 – 32 060 ед.  

 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 0,0 МБ 0,0 МБ 0,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

5 

Мероприятие подпрограммы 

1.03 "Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и проведение 

кадастровых работ" 

Всего  52,40 Всего  52,40 Всего  52,40 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество гектар земельных участков 

выделяемых в счет невостребованных 

земельных долей, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований, в отношении которых 

проведено мероприятие по подготовке 

проекта межевания – 1 500 гектар, ежегодно 

– 500 гектар; 

Количество гектар земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, из состава земель 

сельскохозяйственного назначения и 

земельных участков, выделяемых в счет 

невостребованных земельных долей, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований, в отношении 

которых проведен государственный 

кадастровый учет – 13,5 тыс. гектар, 

ежегодно 4,5 тыс. гектар. 

 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 52,40 МБ 52,40 МБ 52,40 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

6 

Задача 2  "Проведение 

муниципального земельного 

контроля на предмет 

нарушения земельного 

законодательства" 

Всего  95,0 Всего  60,0 Всего  60,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

 

Х 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 



 

 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 95,0 МБ 60,0 МБ 60,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

7 

Мероприятие подпрограммы 

2.01 "Проведение 

муниципального земельного 

контроля на предмет 

нарушения земельного 

законодательства" 

Всего  95,0 Всего  60,0 Всего  60,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество земельных участков 

проверенных муниципальным земельным 

контролем – 36 ед., ежегодно 12 ед.  

в том 

числе: 
0,0 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 95,0 МБ 60,0 МБ 60,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

8 

Задача 3  "Работа с 

арендаторами  по 

своевременной уплате аренды 

за земельные участки и 

имущество, работа по 518-ФЗ, 

работа в рамках 59-ФЗ" 

Всего  513,10 Всего  500,00 Всего  500,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 513,10 МБ 500,00 МБ 500,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

9 

Мероприятие подпрограммы 

3.01 "Работа с арендаторами и 

рассылка исходящей 

корреспонденции" 

Всего  513,10 Всего  500,00 Всего  500,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество подготовленных расчетов по 

арендной плате за земельные участки и 

претензий о задолженности по арендной 

плате за земельные участки – 1 101 ед., 

ежегодно – 3 303 ед.; 

 

Количество подготовленных ответов на 

обращения граждан и уведомлений о 

необходимости проведения государственной 

регистрации права собственности – 10 800 

ед., ежегодно – 32 400 ед. 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 513,10 МБ 500,00 МБ 500,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

10 

Задача 4 "Создание условий 

для развития инфраструктуры 

на территории Калининского 

муниципального округа" 

Всего  730,0 Всего  0,0 Всего  0,0 

2025 
Х  

 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  

МБ 730,0 МБ 0,0 МБ 0,0  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0  

11 Мероприятие подпрограммы Всего  80,0 Всего  0,0 Всего  0,0  Количество земельных участков в  



 

 

4.01 "Проведение 

обследования земельных 

участков" 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
  

2025 

отношении которых проведено 

обследование – 1 ед. 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  

МБ 80,0 МБ 0,0 МБ 0,0  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0  

12 

Мероприятие подпрограммы 

4.02 "Обеспечение 

инженерной 

инфраструктурой земельных 

участков Калининского 

муниципального округа 

Тверской области" 

Всего  400,0 Всего  0,0 Всего  0,0 

2025 Количество земельных участков 

обеспеченных инфраструктурой – 4 ед. 

 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  

МБ 400,0 МБ 0,0 МБ 0,0  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0  

13 

Мероприятие подпрограммы 

4.03 "Публикация 

информации в региональных 

СМИ" 

Всего  250,0 Всего  0,0 Всего  0,0 

2025 
Количество заключенных контрактов – 1 ед. 

 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  

МБ 250,0 МБ 0,0 МБ 0,0  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0  

14 

Подпрограмма 2 

«Управление муниципальным 

имуществом» 

Всего  26 174,00 Всего   24 048,00 Всего  24 048,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
  

 

 

Х 

  

К
о

м
и

те
т 

п
о

 у
п

р
ав

л
ен

и
ю

 и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

в том 

числе: 
  

ФБ  0,0 ФБ  0,0 ФБ  0,0 

ОБ  0,0 ОБ  0,0 ОБ  0,0 

МБ 26 174,00 Всего   24 048,00 Всего  24 048,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

15 

Задача 1   "Инвентаризация, 

постановка на кадастровый 

учет объектов недвижимого 

имущества Калининского 

муниципального округа" 

Всего    1 960,00 Всего   1 000,00 Всего   1 000,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ   1 960,00 Всего   1 000,00 Всего   1 000,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 



 

 

16 

Мероприятие  подпрограммы 

1.01  "Инвентаризация, 

постановка на кадастровый 

учет  объектов недвижимого 

имущества" 

Всего    1 960,00 Всего   1 000,00 Всего   1 000,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество постановленных на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества – 

360 ед., ежегодно - 120 ед. 

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ   1 960,00 Всего   1 000,00 Всего   1 000,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

17 

Задача 2  "Оценка 

муниципального имущества 

Калининского 

муниципального округа" 

Всего  929,0 Всего  930,0 Всего  930,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 929,0 МБ 930,0 МБ 930,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

18 

Мероприятие подпрограммы 

2.01 "Оценка объектов 

муниципального имущества 

Калининского 

муниципального округа" 

Всего  929,00 Всего  930,00 Всего  930,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество оцененных объектов движимого 

и недвижимого имущества Калининского 

муниципального округа – 294 ед., ежегодно 

– 98 ед. 

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 929,00 Всего  930,00 Всего  930,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

19 

Задача 3 "Содержание 

муниципальной казны 

Калининского 

муниципального округа" 

Всего  508,00 Всего  508,00 Всего  508,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

Количество объектов имущества казны 

Калининского муниципального округа 

подлежащих содержанию – 3 ед., ежегодно – 

1 ед. 

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 508,00 Всего  508,00 Всего  508,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

20 

Мероприятие подпрограммы 

3.01 "Содержание имущества 

казны муниципального 

образования" 

Всего  508,00 Всего  508,00 Всего  508,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 508,00 Всего  508,00 Всего  508,00 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 



 

 

21 

Задача 4 «Выявление, учет и 

оформление бесхозяйного и 

выморочного имущества» 

Всего 1 777,00 Всего 1 610,00 Всего 1 610,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 1 777,00 Всего 1 610,00 Всего 1 610,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

22 

Мероприятие подпрограммы 

4.01 " Оформление права 

муниципальной 

собственности на выморочное 

имущество" 

Всего 110,0 Всего 110,0 Всего 110,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество объектов выморочного 

имущества вовлеченных в оборот– 30 ед., 

ежегодно 10 ед.  

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 110,0 Всего 110,0 Всего 110,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 
 

23 

Мероприятие подпрограммы 

4.02 " Инвентаризация, 

постановка на кадастровый 

учет бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества" 

Всего 1 667,00 Всего 1 500,00 Всего 1 500,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество объектов бесхозяйного 

имущества вовлеченных в оборот – 657 ед., 

из них: 2025- 237 ед., 2026 – 210 ед., 2027 – 

210 ед. 

в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 в том 

числе: 
 

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 1 667,00 Всего 1 500,00 Всего 1 500,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

24 

Задача 6  "Предупреждение 

банкротства, восстановление 

платежеспособности 

муниципальных унитарных 

предприятий" 

Всего  21 000,0 Всего  20 000,0 Всего  20 000,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 21 000,0 МБ 20 000,0 МБ 20 000,0 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

25 

Мероприятие подпрограммы 

6.02 " Субсидия 

Муниципальному 

унитарному предприятию 

Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» на 

Всего  
21 000,0 

Всего  
20 000,0 

Всего  
20 000,0 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество заключенных соглашений на 

предоставление субсидии – 3 ед. ежегодно – 

1 ед.  

 

в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
  

ФБ 
0,0 

ФБ 
0,0 

ФБ 
0,0  

ОБ 
0,0 

ОБ 
0,0 

ОБ 
0,0  



 

 

финансовое обеспечение 

затрат, необходимых для 

погашения просроченной 

кредиторской задолженности 

за энергоресурсы"  

МБ 
21 000,0 

МБ 
20 000,0 

МБ 
20 000,0  

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0  

26 

Подпрограмма 3 

«Создание комфортных 

жилищных условий для 

отдельных категорий 

граждан» 

Всего  40 159,00 Всего  4 816,50 Всего  6 406,50 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х 

 

в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
 

в том 

числе: 
  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  

МБ 40 159,00 Всего  4 816,50 Всего  6 406,50  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0  

27 

Задача 1 "Обслуживание 

имущества жилого фонда 

казны Калининского 

муниципального округа 

Тверской области" 

Всего  8 316,50 Всего  4 816,50 Всего  6 406,50 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Х 

 
в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:   

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  

МБ 8 316,50 Всего  4 816,50 Всего  6 406,50  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

 

28 

Мероприятие подпрограммы 

1.01 "Средства на  уплату 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за 

жилое помещение, 

занимаемое по договору 

найма жилого помещения 

муниципального жилого 

фонда" 

Всего  2 716,50 Всего  2 716,50 Всего  2 716,50 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество объектов жилого фонда казны 

подлежащих обслуживанию – 2 147 ед., 

из них: 

2025- 718 ед., 2026 – 714 ед., 2027 – 715 ед 

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 2 716,50 Всего  2 716,50 Всего  2 716,50 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

ВБС 
0,0 

29 

Мероприятие подпрограммы 

1.02 "Содержание  жилого 

фонда Калининского 

муниципального округа 

Тверской области" 

Всего  5 600,00 Всего  2 100,00 Всего  3 690,00 

2
0

2
5

-2
0
2

7
 

Количество отремонтированных квартир – 

11 ед. из них: 2025- 6 ед., 2026 – 2 ед, 2027 – 

3 ед. 

в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:  

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0 

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0 

МБ 5 600,00 Всего  2 100,00 Всего  3 690,00 

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0 

30 

Задача 2 "Обеспечение 

жилыми помещениями 

отдельных категорий 

граждан" 

Всего  31 842,50 Всего  0,0 Всего  0,0 

2025 
Х 

 
в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:   

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  



 

 

МБ 31 842,50 Всего  0,0 Всего  0,0  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0  

31 

Мероприятие подпрограммы 

1.01 "Приобретение в 

муниципальную 

собственность жилых 

помещений (квартир) в целях 

формирования жилого фонда" 

Всего  31 842,50 Всего  0,0 Всего  0,0 

2025 Количество приобретенных жилых 

помещений – 15 ед. 

 
в том 

числе:  

в том 

числе:  

в том 

числе:   

ФБ 0,0 ФБ 0,0 ФБ 0,0  

ОБ 0,0 ОБ 0,0 ОБ 0,0  

МБ 31 842,50 Всего  0,0 Всего  0,0  

ВБС 0,0 ВБС 0,0 ВБС 0,0  
 


